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Besvarelse af spørgsmål 281 alm. del stillet af udvalget den 5. maj efter 

ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 
 
Spørgsmål:  
Vil ministeren i forlængelse af svaret på ERU alm. del. - spm. 256 oplyse 
den gennemsnitlige realiserede tid fra, at ansøgere indsender ansøgning, 
til de får henholdsvis svar og udbetalt støtte fordelt på de enkelte kom-
pensationsordninger? Der spørges således ikke ind til standardiserede 
sagsbehandlingstider, men et gennemsnit af de realiserede. 
 
Opgørelsen bedes opdeles på de virksomheder, der har fået udbetalt støtte 
hhv. før igangsættelsen af straksudbetalingen og som en del af straksud-
betalingen. 
 
Svar: 
Jeg har bedt Erhvervsstyrelsen besvare spørgsmålet. Erhvervsstyrelsen op-
lyser, at:  
 
”Opgørelse af den gennemsnitlige realiserede sagsbehandlingstid for alle 
kompensationsordningerne forudsætter et datatæk på tværs af it-løsninger 
og -komponenter, som styrelsen beklageligvis ikke har mulighed for at fo-
retage på et tiltrækkeligt validt grundlag til, at det kan anvendes til besva-
relse af spørgsmålet.  
 
Det er heller ikke muligt at opgøre data således, at der kan skelnes mellem 
realiserede sagsbehandlingstider før og som en del af straksudbetalings-
processen. Det skyldes, at det i udviklingen af it-løsningerne for kompen-
sationsordningerne er prioriteret at etablere løsninger ved brug af eksiste-
rende komponenter, som meget hurtigt kunne understøtte ansøgningspro-
ceduren samt sagsbehandling og udbetaling, mens det i mindre grad har 
været muligt at prioritere avancerede statistikbehov på tværs af ordnin-
gerne.” 
 
Desuden kan jeg oplyse, at Folketingets Finansudvalg på aktstykke 155 
den 29. april gav hjemmel til at straksudbetale til virksomheder, der havde 
ansøgt lønkompensationsordningen og ordningen for selvstændige, free-
lancere mv. senest den 28. april, og at der pr. 11. maj var udbetalt til 90 
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pct. af virksomheder, som har søgt og er omfattet af lønkompensationsord-
ningen, og til 95 pct. af de virksomheder, som har søgt og er omfattet af 
ordningen for selvstændige, freelancere mv. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 


